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§ 12 

Inför ett kommunalt föreningsbidrag till nationella minoriteter, 

motion (Fi) 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2019/748 

Dnr 1.7.1-323/2019 

 

 

Socialnämndens beslut 

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 

på remiss om att införa ett kommunalt föreningsbidrag till 

nationella minoriteter, motion (Fi)  

  

 

Ärendet 

Sissela Nordling Blanco (Fi) föreslår i motionen att 

kommunfullmäktige beslutar om att införa ett föreningsbidrag för 

att stödja de nationella minoriteternas lokala föreningar.  

 

Förvaltningen kan konstatera att det finns bidrag att söka för de 

nationella minoriteternas lokala föreningar i Stockholm. Staden har 

infört flera andra arbetssätt för att samverka med de nationella 

minoriteterna och ge dem möjlighet att utöva sina rättigheter. 

Förvaltningen anser dock att det är viktigt att kontinuerligt 

utvärdera om dagens insatser och arbetssätt räcker för att de 

nationella minoriteterna ska kunna ta del av sina rättigheter så som 

de fastställs i lagstiftning och i stadens riktlinjer. En fråga som 

förvaltningen ser som relevant är i vilken mån resurser i praktiken 

omfördelas från de nationella minoriteternas riksorganisationer som 

mottar statsbidrag till deras lokala föreningar. Förvaltningen 

föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar till 

kommunstyrelsen 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 10 oktober 2019. 

  

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) lämnade till protokollet 

följande yttrande; 

”I en tid av växande nationalism, där vissa vill göra gällande att det 

i Stockholm bara finns plats för ett folk, ett språk och en kultur, 

behöver vi slå vakt om de nationella minoriteternas rättigheter i vår 

stad. Ett sätt att göra det på är att stödja den verksamhet som 
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bedrivs av ideella krafter. Därför har Feministiskt Initiativ lagt en 

motion om att införa ett kommunalt föreningsbidrag för nationella 

minoriteter i Stockholm.  

 

Förvaltningen räknar i sitt svar upp de bidrag som idag går att söka 

av olika lokala föreningar i Stockholm. Vi känner till att det finns 

ett antal olika föreningsbidrag som går att söka men inget av dem 

befintliga bidragen är särskilt anpassat för att stödja nationella 

minoriteters ordinarie verksamhet. Det finns exempelvis ett 

kulturstöd att söka för genomförande av kulturaktiviteter och 

kulturprogram. Men någon hjälp för att betala lokalhyra och 

ordinarie verksamhet saknas. I en stad som Stockholm är höga 

lokalkostnader ett allvarligt problem som försvårar föreningarnas 

förutsättningar avsevärt. Utan en permanent plats att vara på är det 

svårt att upprätthålla kontinuitet i verksamheten. Vi tycker det är 

rimligt att staden understödjer de nationella minoriteternas 

föreningar genom ett särskilt föreningsbidrag. Vi ser positivt på att 

även förvaltningen konstaterar att det kan vara relevant att utreda 

vidare frågan om bidragens utformning. Vi ser detta som en viktig 

åtgärd för att säkerställa de åtaganden som staden har gentemot de 

nationella minoriteterna samt lyfta upp och ge erkännande, stöd och 

utveckla samarbetet med de lokala organisationerna. Vi anser därför 

att ett särskilt föreningsbidrag för nationella minoriteter bör 

inrättas.” 

 

 


